

Wika Group A/S
Danmarksvej 18, 8660 Skanderborg

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 75 11 20 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2018.

Poul Andreassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Wika Group A/S
Danmarksvej 18
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 75 11 20 17
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Bestyrelse

Poul Andreassen
Annie Andreassen
Christian Andreassen
Christina Andreassen

Direktion

Annie Andreassen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Wika Holding ApS

Dattervirksomhed

Wika Invest ApS, ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af plasticprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 713.360 mod 1.090.197 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -196.810 mod -29.822 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	713.360	1.090.197
1 Personaleomkostninger	-1.020.823	-1.301.560
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.315	-17.027
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-104.374	-119.236
Driftsresultat	-428.152	-347.626
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	158.878	268.263
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	265.259	243.151
Andre finansielle indtægter	0	988
2 Øvrige finansielle omkostninger	-263.499	-244.538
Resultat før skat	-267.514	-79.762
Skat af årets resultat	70.704	49.940
Årets resultat	-196.810	-29.822
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	404.430	268.263
Disponeret fra overført resultat	-601.240	-298.085
Disponeret i alt	-196.810	-29.822

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.959	80.274
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.959</u>	<u>80.274</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.515.066	9.356.188
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.515.066</u>	<u>9.356.188</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.579.025</u>	<u>9.436.462</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	259.694	305.696
	Varer under fremstilling	123.065	208.436
	Varebeholdninger i alt	<u>382.759</u>	<u>514.132</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	197.690	734.453
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.992.751	6.397.730
	Udskudte skatteaktiver	10.873	15.599
	Tilgodehavende selskabsskat	132.710	9.628
	Andre tilgodehavender	508	31.028
	Periodeafgrænsningsposter	59.736	80.599
	Tilgodehavender i alt	<u>7.394.268</u>	<u>7.269.037</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.777.027</u>	<u>7.783.169</u>
	Aktiver i alt	<u>17.356.052</u>	<u>17.219.631</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for opskrivninger	4.911.029	5.156.581
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.399.037	3.994.607
8	Overført resultat	-737.048	-381.360
	Egenkapital i alt	<u>9.073.018</u>	<u>9.269.828</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>1.268.003</u>	<u>1.163.629</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.268.003</u>	<u>1.163.629</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	956.669	837.267
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.296	248.003
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.510.540	5.246.522
	Anden gæld	<u>440.526</u>	<u>454.382</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.015.031</u>	<u>6.786.174</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.015.031</u>	<u>6.786.174</u>
	Passiver i alt	<u>17.356.052</u>	<u>17.219.631</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	914.125	1.165.040
Pensioner	69.166	92.231
Andre omkostninger til social sikring	11.486	13.927
Personalemkostninger i øvrigt	26.046	30.362
	<u>1.020.823</u>	<u>1.301.560</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	211.831	208.310
Andre finansielle omkostninger	51.668	36.228
	<u>263.499</u>	<u>244.538</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	576.827	560.727
Tilgang i årets løb	0	16.100
Kostpris ultimo	<u>576.827</u>	<u>576.827</u>
Af- og nedskrivninger primo	-496.553	-479.526
Årets afskrivninger	-16.315	-17.027
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-512.868</u>	<u>-496.553</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>63.959</u>	<u>80.274</u>

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	205.000	205.000
Kostpris ultimo	<u>205.000</u>	<u>205.000</u>
Opskrivninger primo	9.151.188	8.882.925
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	158.878	268.263
Opskrivninger ultimo	<u>9.310.066</u>	<u>9.151.188</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.515.066</u>	<u>9.356.188</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Wika Invest ApS	Skanderborg	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	5.156.581	5.647.685
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-245.552	-491.104
	<u>4.911.029</u>	<u>5.156.581</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	3.994.607	3.235.240
Resultatandel	404.430	759.367
	<u>4.399.037</u>	<u>3.994.607</u>

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-381.360	-83.275
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-355.688</u>	<u>-298.085</u>
	<u>-737.048</u>	<u>-381.360</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wika Holding ApS, CVR-nr. 28292449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.